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Oggetto: “Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per la
fornitura , per anni due , di presidi specialistici per 1'U.0.C. di Anestesia e
Rianimazione di questo Grande Ospedale Metropolitano”.

CHIARIMENTI

Quesito n. 1: Lotto n. 79 : Si chiede di specificare se il dispositivo richiesto debba essere mono o
bilume, monouso o riutilizzabile.

Risposta al quesito n. 1:

Lotto n. 79 Il dispositivo richiesto deve essere monelume e monouso.’
Quesito n. 2:

Lotto n. 96 : Si chiede se il prodotto richiesto debba essere con o senza rostro.
Risposta quesito n. 2:

Il prodotto deve essere senza rostro.

Quesito n. 3:

Lotto n. 97 Si chiede di confermare che il prodotto richiesto sia con rostro.
Risposta quesito n. 3:

Lotto n. 97 Il prodotto deve essere senza rostro. 1

Quesito n. 4;

Lotto 27: Si prega di voler precisare se la sacca per raccolta liquidi biologici dovra essere
completa anche del tubo di aspirazione ed eventualmente specificarne la lunghezza.

Risposta quesito n. 4:

Lotto n. 27: la sacca per la raccolta di liquidi biologici non deve essere completa del tubo.

Quesito n. 5:

Lotto n. 136: | dispositivi al loro-interno dovranno essere privi di parti metalliche?
Risposta quesiton. 5

Lotto 136: E’ indifferente la presenza o meno di parti metalliche.
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Quesiton. 6
In riferimento al lotto 59 scrivete Sacche di ricambio per lotto 55 Confermate si tratti di refuso e

le sacche di ricambio sono per il prodotto del lotto 58?

Risposta quesito n. 6:
Lotto 59: trattasi di refuso, le sacche devono essere per il lotto 58.

Quesiton. 7:

Lotto n. 123: Viene richiesto filtro antibatterico/antivirale...per adulti senza specificare se deve
essere auto umidificante o no. Essendo una caratteristica fondamentale per un dispositivo del
genere confermate che il filtro deve essere auto umidificante?

Risposta quesito n. 7:

Il filtro deve essere auto umidificante.

Quesito n. 8:

Lotto 124: Viene richiesto , probabilmente per un refuso, “Filtro monouso autoumidificante ..per
lato macchina..con membrana elettrostatica” . Trattandosi di dispositivo a protezione delle
macchine e non del paziente, tali caratteristiche (autoumidificante ed elettrostatico) potrebbero
essere dannose per i ventilatori. Chiediamo se & da considerarsi confermato il capitolato o
effettivamente il Filtro dowvra essere NON AUTOUMIDIFICANTE E MECCANICO (non
elettrostatico).

Risposta quesito n. 8:

Lotto n. 124: Il filtro deve essere “Non Autoumidificante e Meccanico”, si conferma che trattasi
di refuso.

Quesito n. 9: i

Lotti NN. 112 e 113 : Risulta un prezzo a base d’asta molto inferiore agli attuali prezzi di
mercato. |l prezzo & confermato o deve essere modificato?

Risposta quesito n. 9:

Lotti NN. 112 e 113 Si confermano i prezzi come da capitolato.

Quesito n. 10:

Lotto n. 176: “Coperte riscaldanti Paziente in TNT latex Free non sterili” si chiede di quantificare
il numero esatto delle Unita Riscaldanti necessarie all’utilizzo delle coperte .

Risposta quesito n. 10:

Lotto n. 176: le unita riscaldanti necessarie devono essere minimo n. 8 pezzi, ma l'azienda
aggiudicataria dovra rendersi disponibile per tutto il periodo della durata del contratto alla

consegna gratuita di ulteriori unita qualora si rendesse necessario.
]
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Quesito n. 11:

Lotto n. 114: Si chiede conferma che nella dicitura “ Raccordi flex 22m “ 22m sia un refuso e che
sia corretto 22F.

Risposta quesito n. 11:

La dicitura esatta & 22F.

Quesito n. 12:

Lotto 154: Si chiede di specificare se il dispositivo richiesto & sterile o non sterile.
Risposta quesito n. 12:

Lotto 154: 1l dispositivo deve essere non sterile.

Quesito n. 13:

Lotto n. 107: Si chiede di specificare se il dispositivo richiesto & sterile o non sterile.
Risposta quesito n. 13:

Lotto n. 107: Il dispositivo deve essere sterile.

Quesito n. 14;

Lotto n. 127: “ Casco per ventilazione non invasiva” : si fa notare che essendo il casco per
ventilazione non invasiva(NIV) e quindi destinato ad essere collegato ad un ventilatore, la
valvola bidirezionale anti soffocamento automatica non sarebbe necessaria in guanto il
ventilatore & dotato di tutti i sistemi di allarmi necessari.

Risposta quesito n. 14:

lotto n. 127: Si conferma quanto specificato nel capitolato.

Quesito n. 15:

Lotto n. 128: “ Casco per CPAP apribile” Con riferimento alla “Valvola PEEP regolabile da 5 a
12,5 cm a scatti richiesta nel capitolato, si chiede se, nel rispetto all’art. 68 “Principio di
equivalenza” del D.Lgs n. 50/2016, & possibile offrire un prodotto equivalente ed in particolare
una valvola PEEP regolabile da 0 a 20 cm/H20 senza soluzione di continuita. Il manometro
integrato consentira I’esatta valutazione della PEEP impostata anche in caso di perdite. Inoltre,
con riferimento al “sistema di accesso al paziente tramite oblo apribile , apertura totale di
emergenza senza dover togliere il collare , richiesto nel capitolato, si chiede se, nel rispetto
all’art. 68 “Principio di equivalenza” del D.Lgs n. 50/2016, & possibile offrire un prodotto
equivalente che permette la totale apertura del casco senza la necessita di togliere il collare
ovvero il dispositivo dalla testa del paziente.

Risposta quesito n. 15: Lotto n. 128: si accetta la proposta dell’equivalenza.
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Quesito n. 16:
Lotto n. 129; “Casco per CPAP apribile”: Con riferimento alla “Valvola PEEP regolabile da 5 a 12,5

cm a scatii richiesta nel capitolato, si chiede se, nel rispetto all’art. 68 “Principio di equivalenza”
del D.Lgs n. 50/2016, & possibile offrire un prodotto equivalente ed in particolare una valvola
PEEP regolabile da 0 a 20 ¢m/H20 senza soluzione di continuita. | manometro integrato
consentird Pesatta valutazione della PEEP impostata anche in caso di perdite. Inoltre, con
riferimento al “sistema di accesso al paziente tramite obld apribile , apertura totale di
emergenza senza dover togliere il collare , richiesto nel capitolato, si chiede se, nel rispetto
allart. 68 “Principio di equivalenza” del D.Lgs n. 50/2016, & possibile offrire un prodotto
equivalente che permette la totale apertura del casco senza la necessita di togliere il collare
ovvera il dispositivo dalla testa del paziente.

Risposta quesito n. 16: Lotto n. 129: si accetta la proposta dell’equivalenza.

Quesiton. 17:

Lotto n. 131 “Sistema CPAP Utilizzabile.....” :Il capitolato tecnico cosi come riportato identifica
uno ed uno solo prodotto di marca , si chiede se, nel rispetto all’art. 68 “Principio di
equivalenza” del D.Lgs n. 50/2016, & possibile offrire un prodotto equivalente.

Risposta quesito n.'17: Lotto n. 131: si accetta la proposta dell’equivalenza.

Quesito n. 18;

Lotto 133: “Maschera per CPAP”.... Con riferimento alla Valvola PEEP regolabile da 5 a 12,5 cm.
a scatti richiesta nel capitolato si chiede se, nel rispetto all’art. 68 “Principio di equivalenza” del
D.Lgs n. 50/2016, & possibile offrire un prodotto equivalente ed in particolare una valvola PEEP
regolabile da 8 a 20 em/H20 senza soluzione di continuitd. La presenza di un manometro
integrato consentira I’esatta valutazione della PEEP impostata anche in caso di perdite, cosa non
posstbile con la sola valvola PEEP regolabile a scatti in assenza di manometro .

Con riferimento alla possibilita di essere collegato anche ad una sola fonte di ossigeno si chiede
se sia consentita la fornitura in comodato d’uso gratuito di un doppio flussimetro che permette
il collegamento del dispositivo.a una sola fonte di ossigeno e la conseguente “possibilitd varie
FiO2” cosa non possibile con una sola linea di 02.

Risposta quesito n. 18: Lotto n. 133: Si accetta la proposta per entrambi i quesiti.

Quesito n. 19:

Lotto n. 135: “Sistema per CPAP”.... Con riferimento alla “Valvola PEEP regolabile a scatti da 5 a
10 ecm HO2 richiesta nel capitolato, si chiede se, nel rispetto alt’art. 68 “Principio di equivalenza”
del D.Lgs n. 50/2016, & possibile offrire un prodotto equivalente ed in particolare una vaivola
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PEEP regolabile da 0 a 20 em/H20 senza soluzione di continuita? Inoltre si chiede se per
“Maschera FUUL FACE” si intende una maschera a copertura di naso- bocca (oronasale) oppure
una maschera a copertura di naso-bocca-occhi (total face).

Risposta quesito n. 19 : Lotto n. 135: Si accetta [a proposta inerente alla “Valvola PEEP”. Per
quanto riguarda la maschera si intende a copertura occhi - naso -bocca.

Quesito n. 20:
Lotto n. 127: per “valvola bidirezionale anti soffocamento Automatica” si intende automatica sia

per l'apertura che per la chiusura? Viene richiesto “1 Tappo” , si chiede di specificare a cosa
serve e come deve essere tale tappo.

Risposta quesito n. 20: Lotto n. 127: Per quanto riguarda la valvola bidirezionale anti
soffocamento si intende automatica sia per I'apertura che per la chiusura. Per il Tappo si intende
che lo stesso & funzionale per chiudere una delle due entrate in quanto si utilizza il circuitoa Y.

Quesito n. 21:

Lotto n. 128: per “valvola bidirezionale anti soffocamento Automatica” si intende automatica sia
per 'apertura che per la chiusura?

Si chiede conferma se la valvola peep regolabile debba essere necessariamente a scatti.
Possibilita di erogare 100% di 02” .

Il casco con apertura totale di emergenza senza dover togliere il collare deve necessariamente
prevedere Foblo o si pud garantire con un altro sistema di accesso al paziente senza presenza
dell’obig?

Risposta quesito n. 21: Lotto n. 128:

Per valvola bidirezionale antisoffocamento si intende automatica sia per 'apertura che per la
chiusura.

La valvola PEEP non deve essere necessariamente a scatti

E’ confermata la caratteristica inerente [a possibilita di erogare 100% Ossigeno.

L'oblo deve essere necessariamente previsto.

Quesito n. 22:

Si chiede se la valvola peep regolabile debba essere necessariamente “ a scatti”.

Per “ valvola bidirezionale anti soffocamento AUTOMATICA si intende automatica sia per
'apertura che per la chiusura

1l casco con “apertura totale di emergenza senza dover togliere il collare” deve necessariamente
prevedere I'obld o si pud garantire anche con un altro sistema di accesso al paziente senza
presenza dell’oblo?
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Risposta quesito n. 22:

Lotto n. 129;

La valvola PEEP non deve essere necessariamente a scatti.

La valvola bidirezionale anti soffocamento si intende automatica sia per Papertura che per la
chiusura.

L’oblo deve essere necessariamente quello previsto.

Quesito n. 23:

Lotto n. 133: Si chiede conferma che la valvola peep regolabile debba essere necessariamente a
scatti.

Risposta quesito n. 23:

Lotto n. 133: La valvola PEEP non deve essere necessariamente a scatti.

Quaesito n. 24:

Lotto 29 Sacca di ricambio per sistema chiuso di controllo della diuresi oraria: presenza di un
rubinetto di scarico..

Risposta quesito n. 24:

Lotto n. 29: E’ caratteristica indispensabile . Attenersi a quanto richiesto nel capitolato.

Queesito n. 25:

Lotto n. 99: si chiede conferma delle misure indicate

Lotto n. 100: si chiede conferma delle misure indicate

Risposta quesito n. 25:

Lotti 99 e 100: Si confermano le misure richieste nel capitolato.

& 1l Direttore U.0.C.
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

e

Vig Provinciale Spirito Santo n. 24 - Cap. 89128 Cittd: Reggio Calabria | tel. +39 0965 397524 | fax +39 0965 397517

email: gnnamaria.votano@ospedalerc.it - pec: protocollo@pec.ospedalerc.it web: www.ospedalerc.it
P.iva[CF: 01367190806




